
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2023/0287/4

Zápis
ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 11. května 2023 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomen: Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:33 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 5. května 2023 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 17/2023
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly podány. Bod 3 nebyl na informaci o konání zastupitelstva uveden, body budou přečíslovány. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 18/2023
zastupitelstvo schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtová opatření
  4) Smlouva se společností EKO-KOM, a.s.
  5) Nákup komunikace Běleč – Šelmberk
  6) Smlouva – pěstební práce
  7) Dotazy občanů

3) Rozpočtová opatření

Starosta připravil k 18. dubnu 2023 v rámci své kompetence rozpočtové opatření 3/2023. Jedná se o přidání 12 000 Kč na
služby u prostranství a 18 000 Kč na opravu kanalizace (jde o zúčtování DPH), vše z rezervy rozpočtu, a dále přesuny
prostředků v rámci paragrafů odpadní vody (20 Kč), požární ochrana (340 Kč) a místní správa (810 Kč). Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 19/2023
zastupitelstvo  bere na vědomí  rozpočtové  opatření  3/2023 –  zvýšení  a  snížení  výdajů o 30  000 Kč,  změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 1 170 Kč.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta připravil rozpočtové opatření 4/2023. Jedná se o zvýšení příjmy a výdajů o 111 360 Kč kvůli přijetí dotace na
lesní hospodaření a výdaje na lesy, dále využití 48 000 Kč z rezervy rozpočtu na služby u odpadních vod (vícetisky
geometrických plánů) ve výši 26 960 Kč a navýšení prostředků na elektrickou energii v celkové výši 21 040 Kč (doplatky
a zvýšené zálohy). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 20/2023
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 4/2023 – zvýšení příjmů o 111 360 Kč, zvýšení výdajů o 159 360 Kč a
snížení výdajů o 48 000 Kč.

4) Smlouva se společností EKO-KOM, a.s.

Společnost EKO-KOM, a.s. připravila z důvodu měnící se legislativy, naposledy se zákonným zakotvením sběru dřeva,
novou smlouvu o spolupráci  při  zajištění  zpětného odběru odpadů na další  období  od druhého čtvrtletí  2023,  která
nahrazuje smlouvu z 30. května 2014. Smlouva zajišťuje pro obec obdobné podmínky jako smlouva předcházející a mění
se jen v detailech. Hlavní změnou je umožnění společnosti EKO-KOM měnit jednostranně odměny za zpětný odběr a
podmínky podle měnící se legislativy. Odměny od společnosti EKO-KOMfinancují téměr veškeré provozní náklady na
sběr a svoz separovaných odpadů v obci. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 21/2023
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701.

5) Nákup komunikace Běleč – Šelmberk

Starosta  navrhuje  schválit  kupní  smlouvu se společností  Agrospol  Mladá Vožice a.s.  na  odkup komunikace Běleč –
Šelmberk za kupní cenu 500 Kč bez DPH s tím, že Obec Běleč nebude blokovat provoz zemědělské techniky po této
komunikaci. Na komunikaci necháme prořezat dřeviny a připravíme projekt pro dotaci na rekonstrukci. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 22/2023
zastupitelstvo schvaluje odkoupení komunikace Běleč – Šelmberk od Agrospol Mladá Vožice, a.s., IČO 608 50 949,
za cenu 605 Kč včetně DPH.

6) Smlouva – pěstební práce

Společnost Forestal s.r.o. navrhla obci smlouvu o poskytování komplexních pěstebních služeb na dobu určitou od května
do prosince 2023. Součástí smlouvy je ceník a roční projekt prací. Roční projekt předpokládá výsadbu 13 620 ks stromků,
opravy 500 m a výstavbu 1000 m oplocenek, chemický postřik 6 ha lesů a nátěry a chemické ošetření 40 000 ks sazenic.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 23/2023
zastupitelstvo schvaluje  uzavření smlouvy o poskytování komplexních pěstebních služeb se společností Forestal
s.r.o., IČO 03988805.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Dotazy občanů

Josef Bartůněk se dotazoval na zápis z minulé schůze. Starosta zajistí zveřejnění do 24 hodin.

Zasedání bylo ukončeno v 20:05.
Zápis byl vyhotoven 12. května 2023

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


